
Amtsblatt zur Laibacher Zeitung Nr. 142.
Montag den 24. Juni 1912.

(2680) 3—1 Nc I 574/12
"2 ~

Prostovoljna sodna dražba nepremičnin.
Pri c. kr. okrajnem sodišču y Radovljici so po prošnji lastnice ho-

telske družbe «Triglav» v Ljubljani na prodaj po javni dražbi sledeče ne-
premičnine, zlasti skoro pri kolodvoru ležeČi l i o t e l „ T r i g l a v "
x dependencami, vsemi drugimi poslopji
in Arr>ti in j>» več ob Bohinjskem jezeru
ležečih, osobito za stavbe vil ppipravnih
parcel.

Za te nepremičnine so se ustanovile pristavljene izklicne cene, in sicer:

•5" -g Kata- p a r p a l „ Kulturna Povr&je člitl ' "5* Izkllcna

* h I | h a l a | m ' K J h Q |
hiša St. 144, . Ä I

Knliini dvorišče, lede- _ %
uojunj- 2 ? 9 n i c a ) p e r i i n i c a ) _ 17 05 |"a>

307 ska Bi- pekarija, dr- ^Jg
atrica varnica in rrt • I

278/i,28i/2 vrta — 17 88 5 28 •

278/2 hiša St. 145 — 3 50 — — ,

j 281/1 hiša št. 146 — 1 83 — — U 5 ^ i
Bohinj- ^j y e v in dvorišto ~ ~ 9 0 7 ~ ~- \

308 ßka Bi- ~ L i
strica ^ 7 / 1 - 2 8 2 / 1 v r * a — 25 06 7 40 ;

280/2 park — 45 38 13 40

286 pašnik — 4 86 — 12

hotelska oprava in oatali inrentar . . I — — — I — —

skupaj . . 1 24 63126 20

II 1754/2 travnik — 32 32 1 (06 vUkand 3000 \
M7, 944/1,

o 7 R Studor KlÄiüJKi trarniki 2 56 57 17 68
0 ( 0 1065/2

94H, 949

III JMSft n J i v e - 52 73 1 96 Na ^ ̂
— jezeru

435 Studor ««gjg? fi^»^» - 1 0 1 6 i- 92
skupaj . . | 31 19 45 j 20 56 '

Sknpini pod n in III se na željo izkličeta tudi skupaj za 25.000 K.'
Dražba se bo vršila

dne 8. julija 1912 ob pol 11. url dopoldne v hoteln .Triplav"
na Bohinjski Bistrici.

Ponudbe pod izklicno ceno se ne sprejmo.
Na posestva zavarovanim upnikom ostanejo njihove zastavne pravice

brez ozira na prodajno ceno.

Zdražitelj vseh treh skupin sme prevzoti vknjiženi terjatvi mestne
hranilnice ljubljanske v skupnem znesku 100.000 K; prebitek dražbenega
izkupila pa je po odbitku desetodstotnega vadija, ki ga je založiti v sodno
8hrambo pred začetkom dražbe, plačati s petodstotnimi obrostmi od dneva
dražbe dalje v treh mesecih po odobrenju iste v prodajalkine roke.

Dražbene pogoje je mogočo vpogledati pri tern sodišču in pri g. no-
tarju Ivanu Plantanu v Ljubljani med opravilnimi urami.

C. kr. okrajno sodišče v Radovljici, oddelek I.,
dne 17. junija 1912.

?r. VII 14/12/1

Erkenntnis.

I m Namen Sr. Majestät des Kaisers
hat das k. l. Landesgericht in Laibach als Preß»
gericht auf Antrag der t. l. Staatsanwaltschaft

zu Recht erkannt:

Der Inhalt des in der Nr, 313 der in Laibach
in slovenifcher Sprache erscheinenden Zeitschrift
<2n,rj3,» auf der ersten und zweiten Seite ab»
gedruckten Artikels mit der Aufschrift «1 «̂-
potrvbn« I»ll»j»tvn> beginnend mit «Lla^o-
roclnll in üenaru»,» und endend mit «na
Iju68kin pioöili» begründet den objektiven Tat«
bestand des Verbrechens nach tz 64 St. G.

Es werde demnach zufolge des lz ^8!)
St. P. O. die von der t. l. Staatsanwaltschaft
verfügte Beschlagnahme der Nr. 313 der Zeit«
schrift .AkrjI,» vom 22. Juni 1912 beftä»
tiget, und gemäk der ßtz 36 und 37 des Preß.
gesetzes vom 17. Dezember 1862, R. G. Bl.
Nr. 6 pro 1863, die Wciterverbreitung derselben
verboten und auf Vernichtung der mit Vc»
schlag belegten Exemplare derselben und auf
Zerstörung des Satzes des beanständeten Ar-
tikels erkannt.

Laibach, am 22. Juni 1912.

(2656) Firm. 681/12
Rg C r~f9/T

Vpis v trgovHki register oddelek C.

Vpisalo se je v trgovski register,
oddelek C:

Prva kranjska svinjerejska družba
z omejeno zavezo.

Sedež je v Lukovici.
Ustanovila se jo z dmžabno po-

godbo od 1. februarja 1912, oprav.
Stev. 332.

Delokrog je, izrejati praŠiče za
pleme, pitanje in klanje in jih spra-
viti ugodno v denar.

Glavnica znaša 30.000 K in j e

popolnoma vplačana.
Družba traja neodpovedljivo ̂ °

31. decembra 1922. Pred tern časoJ»
se sme družba razdrnžiti le vsled ̂
gla8nega sklepa vseh družabnikov.

Poslovodjem sta imenovana: Frao°
Capuder, posestnik v Praprečah St. y»
in Jožef Poznič, posestnik v GradiSo*
št. 16, ki smeta le skupno zastop^1

družbo in skupno podpisavati z *
družbo.

Le v slučaju, da bi izvolili ^ r U '
žabnika na občnem zboru prokurist»»
le v tem slučaju sme podpisati ^in,-
za družbo in sme družbo zastop»^
meBto enega izmod poslovodi], ]

voljen prokurist.
C. kr. deželno kot trgovsko sodiš^

v Ljubljani, odd. III., dne 12. j u n l J *
1912.

(2645) Firm. J?*
G5TT269/*

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi

Strojna zadruga v Dravljah
registr. zadruga z omejeno zavezo

da je glasom /apisnika o j b ^
zboru / dne 5. ma« ™™™Z &
načelstva gosp. Jako>;, Babntf
na njogovo mesto izvol jei iW ^
Burgar, posestnik v Zgor. biski

C.kr.deželno kot trgovsko so

v Ljubljani, odd. I l l , dne 11. J u

,1912.



Laibacher Zeitung Nr. 142. 1387 24. Juni 1912.

i2566) 3-:j

Kundmachung.
« m l . l . I . Vtaatsahmnasium i n

Laibach Crouiknuvn. ni lo». 10) neben
dem „ N a r o d n i N o m " werden für das
Schuljahr 1U12/13 die Unmeldnngen zum
Eiutritte in die I. Klasse im Iuli-Termine

am Sonntag, den W. J u n i

vormittags von hnlb i> l,is 12 Uhr in der Di-
reltionslanzlei entgrssengeuommcn, wobei der
Tauf. oder Geburtsschein, das ssrequentations»
zeugnis der letztbesuchtcn Volksschule vorzu«
weisen ist.

T>ie Uufnahmspri isunaen werdrn am
Samstaa., den 6. Jul i von i) Uhr vormittags
an stattfinden.

A u s w ä r t i g e «Lchüler können die An-
Meldungen auch durch rechtzeitige Einsendung
der oben genannten Dokumente bewerkstelligen;
sie haben sich jedoch am N, Jul i vor 9 Uhr
dem Direktor persönlich vorzustellen.

Nach den Bestimmungen des Erlasses des
l. k. Landesschulrates für Kram vom ^8. August
1894, Z. lNb4, dürfm Schüler, welche nach
ihrem Geburtsorte und nach ihren Familien»
Verhältnissen dem Nerciche der t. k. Bezirks»
Hauptmannschaften jlrainlmra,, Nadmannödorf,
Nudolfswcrt und Tschernembl und dem Bc<
reiche der t. k. Bezirksgerichte Uandstraß,
Nassenfnß, Weichselburg und Stein angc.
hören, nur mit Genehmigung des k. l. Landes«
schulrates in die Laibacher Gymnasien aufge«
nommcn werden.

Direkt ion des l . l . I . Staatsahmnasiums
Laibach, am 15,. Juni 1912.

•(2690) C 141/12, C 140/12,0142/12
1 1 1

Oklic.
0 tožbah: a) Posojilnice v Čr-

nomlju zoper Franceta Staudohar iz

Hrasta št. 25 radi 340 K s pp.; b)
Marije Štrk iz Predgrada zoper Ireno
Schwab, tam, radi priznanja plačila
terjatve po 800 K 8 pp., in c) Ka-
tarine Medved iz Vrha st. 38 zoper
Matijo Medved, tam, radi 800 K s pp.,
se je odredil narok ad a) na

d a n 25. j u n i j a 1 9 1 2
ob 9. iiri dopoldne, ad b) na

d a n 2 8. j u n i j a 1 9 1 2
ob 3. uri popoldne in ad c) na

d a n 2 8. j u n i j a 1 9 1 2
ob 9. uri dopoldne pri tern sodišču,
v sobi St. 7.

Neznano kje bivajoČim tožencera
imenovani skrbnik za Čin gosp. Josip
Stariha iz Črnomlja jih bo zastopal,
dokler se sami ne oglasijo pri sod-
niji ali ne imenujejo pooblaŠčence.

C. kr. okrajno sodišče Črnomelj,
odd. II., dne 18. junija 1912.

(2560) 3—3 T 7/12/7

Amortizacija.
Na prošnjo tvrdke Ad. Obreza v

Cerknici se uvede amortizacijsko po-
stopanjegledetrgovskegavrednostnega
papirja «Vaglia cambiario» od «Banca
cooperativa Milanese», ki nosi šte-
vilko 157.618 in se glasi približno
tako : A presentazione di quosto Vaglia
Cambiario pagaremo all' ordine Lo-
dovico Gaifami Milano, Lire 908*—.

Ta f Vaglia cambiario> je izročil
Lodovico Gaifami tvrdki A. Flumiani
et Comp. v Milani. Ta zadnji jo je
giriral na Ad. Obrezo in mu jo poslal
v Cirknico. Obreza jo je giriral na
c. kr. priv. kreditni zavod za trg. in
obrte v Ljubljani T eskompte. A sem
ni dospela.

Imetniku te «vaglie» se naroča,
jo temu sodišču izročiti tekom 45 dni
tako gotovo, kakor bi se sicer izrekla
za neveljavno.

C. kr. deželna sodnija Ljubljana,
odd. I I , dne 5. junija 1912.

(2646) _ F i r m : ^0 _
Gen."IV"288/r2

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi

Hranilnica in posojilnica v
Št. Vidu pri Vipavi

registr. zadruga z neomejeno zavezo

da je glasom zapisnika o občnem
zboru od 19. maja 1912 izstopil iz
naČelstva Ivan žgur, na njega mesto
pa bil izvoljen Franc Sever, župnik v
Št. Vidu.

Kaoptiran odbornik Josip Žgur je
bil od občnega zbora potrjen.

C. kr. deželno kot trgovsko sodišČe
v Ljubljani, odd. III., dne 11. junija
1912.

.(2642) Firm. 699
GenriV~94/11

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi

Mlekarska zadruga v Vodicah
registrovana zadruga z omejeno zavezo
da je glasom zapisnika o občnem
zboru od 12. raaja 1912 izstopil iz
načelstva Blaž Keržič iz Vodic «t. 50,
vstopil pa Jože Germovnik, posestnik
v Vodicah st. 15.

C. kr. deželno kot trgovsko sodisče
v Ljubljairi, odd. III., dne 11. junija
1912.

(2644) Firm. 578
Gen. I l l 109/17

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi

Hranilnica in posojilnica na
Boh. Bistrici

registr. zadruga z ueomejeno zavezo
da je glasom zapisnika o občnem
zboru dne 12. maja 1912 iz načelstva
izstopil Tomaž Javornik.

C. kr. deaelno kot trgovsko sodisce
v Ljubljani, odd. III., dne 11. junija
1912.

Jlngeigeßsctff.
Ullftein-)ugendVücher

ISisfycr crfctyicucii:

2^ubolf fjcrjog
Sicgfrieb bcv ijclö

Kubolf C?cr5og
Per ITiMuiigen $atyvt ins I7inmcnlan6

(Dtto (Ernst
(SuUiper in Ctliput

(Suftau ^alfc
Pic nctöifcf;cn Sctjiücftern

I (Ernst r>. IDoIjo^cn
i Znüncf)I?aufcii5 Ubenteuct

! Per Kampf inn tEroja

! paul ©sfar £jocfcr
i Per Soljn 6eg SoI6atcnföiii$s

I iubmtg $ulba
i 2tlaf>öiii unö öie lüunöerlanipe
i

I (ßcorg (Engel
i Kapitän Spicfer imö fein Schiffsjunge
i

i

i

3n Dorbcrcttnng:

i (ßert^art fjauptmann, Cô ngrin
(ßerl|art fjauptniann, parftpai

i

i

Pie Sammlung
\v\vb forigefefct

1 ^ " 3eber 23anb, rcid^ illustriert K \*20. - ^ |
Stets üorrattg in öer (2589) 10-2

3ud)=, Kunft= unö mufifaIienI]anMung

3g. x>. ftlemmayr & ^eb. Bamberg in iaibadt
Kongre^platj Hr. 2.

Simonsbpot
anerkannt bestes (1657J 5—5

r>iätfc>r»ot und Delikatesse.
Hervorragende Erfolge bei Stuhlveratopfung, Magenlelden und
Zuokerkrankheit. In dünnen Sohnitten mit Butter, Käse oder Honig

nahrhaft, leloht verdanlloh.
In Laibach zu haben bei .A.xat«»]m ü t a e n l .

Simonsbrot-Fabpik, Wien - Kagpan.
F r ü o h t e n - M a l z b r o t , (lelikates und diütiHcli«« Kaffeepcback.

Henriette Davidis

Das Einmachen uid Trocknet der rrflehte
Erprobte praktische Rezepte für die
: gewöhnliche und feinere Küche. :

Preis 40 Heller; mit Postversendnng 45 Heller.

Vollständige Anleitung: alle Gattungen ^^^^^ 4

Dunstobst, Marmeladen ^^^^ i / i i r t S *
und S ä f t e ^ X ^ ipAe™ ^

zubereiten ^ ^ ^ r!ti5^ ^ ^ ^ ^

'1^^ f l n r * 5 ^ ^ ^ frisches

^ ^ rt * " ^ ^ ^ O b s t und BemDse
/Lillll 1* ^^^^^ ixi trooknen u. aufiubewahren.

j f * ^ ^ ^ ^ ^ > ' ' = 15. A u f la.ee- ~^=r-— ^

^ ^ ^ ^ ^ 70 Heller; mit Pogtzosendnng 80 Heller.

• ^ ^ ^ ^ '

Vorrätig in der

Buch-, Kunst- und Musikalienhandlung

lg. v. Rleinmayr 8 Fed. Bamberg in Laibach
v Kongressplatz Nr. 2. ' I



Laibacher Zeitung Nr. 142. 1388 24. Juni 1912.

Cafe „Central"
petite, vie jeden Tag

die ganze jfocht

Konzert
ausgeführt von Der beliebtesten,

neu angekommenen
Jamburiza -Damenkapelle

„Central".
(2399) 6—6 Hochachtungsvoll

Stephan jYliholic, Cafetier.

P T * Schuhmacher ^ P l

J. ZANILJEN
Laibach, Gradišče Nr. 4
empfiehlt sich für alle in sein Fach

I einschlägigen Arbeiten, VJ Fertige
I Schuhe Haus- und Fabriksarbeit,
I stets lagernd. -s) Verfertigt auch
I -e) echte Berg- und Turnschuhe. 73
I (3751) 35

Fräulein
aus vermögender, ehrlicher Familie, sym-
pathisch , von schönem Äußeren, von ehrli-
chem, Bauftem Charakter, gute und versierte
Wirtschafterin im Haushalte, im Handel,
Gastgewerbe, wünscht wegen Familienver-
hältnig8en stabilen Posten als Wirtschafterin
zu besserem, gebildetem, friedliebenden,
soliden, ledigen 37- bis 46jährigen Eisen-
bahn- oder Staatsbeamten, geht auch
außerhalb KrainB. Anträge unter „Krai-
nerin" an die Administration dieser Zeitung
erbeten. (2695)

Für Gastwirte!
Musikautomaten und elektr. Pianos,
erstklassige Fabrikate, sowie Spreohappa-
rate, neueBter Systeme, worden gegen ganz
kleine monatliche Abzahlungen abgegeben.
Rekommandationen worden sogleich gut hono-
riert und leistungsfähige Vertrotor unter sehr
günstigen Bedingungen akzeptiert. Anträge
unter „Musikwerke" an die Administra-
tion der cLaibacher Zeitung». (2674) 2-2

/tjold.Medaille: Barlin, Pirls, Rom uswyr

Beste» kosm. Zahn- ^ ^ ^ ^ ^
reinigUBgB- ^^%.^k>
mittal ^ ^ ^ A \ % V ^ ' •

«. i S ^ > ^ ^ 0. Sltfl, Liikaob •' J
* ^ ^ " ^ ^ Bpital(Btritar)ftMe 7 ̂ r

(5030) 25

Josef Gregorin
Schneidersalon ersten Ranges für Herren u.Damen

Wiener» Stpasle 2O
I gegenüber dem Cafe1 Enropu — Tramwaylialtctttclle

Niederlase von Inländer und echt englischen Stollen.
Preise solid. Prompte Bedienung.

Hochachtungsvoll (2380) 30—4

J O S e f <3-reg"OrIZl, Selaja.eldLex«a.eister.

5 : Mittwoch, den 26. Juni 1912 rg
um 9 Uhr vormittags beginnt in der (2697) 2-1

Franz - Josef- Strasse ISTr. 7

die freiwillige Versteigerung des Ilachlasses
der verstorbenen Frau Amalie Kreipner.

Nähere Auskünfte erteilt die Speditionsfirma

Viel Geld 2 6 1

kann jedermann schnell verdienen, wenn
Sio uns Ihre Adresse sofort einsenden.
Näheres grat i s durch „Kosmos",
Belg. Amerik. Finanz-Ges., Brüssel, 101
Avenne Albert. Karten 10 h, Uriefe 25 h.

Bei Magen-und Darmkatarrh
Gicht, Zuckerkrankheit, überhaupt bei
allen Erkrankungen bestens empfohlen
diowichtigo Broschüre „Die Kranken-
kost" von Loitmaier. Preis 70,h. Vor-
rätig in der Buchhandlung lg. v. Klein-
mayr & Fed. Bamberg in Laibach.

Soe"be:nT ersol^ien:

Karstgebiete
und ihre

Wasserkräfte-
Eine Studie aus öffentlichen Vorträgen des Verfassers
über die Ausnutzung und Verwertung in den Karst-

ländern der österr.- ungar. Monarchie
von

= = Theodop Sdaenkel. ,.

Mit 125 Abbildungen. Gebunden K 880.
Zu beziehen von

Ig.v. Klelnmayr St Fed. Bambergs Buch-, Kunst- und Musikalienhandlung in Laibach
Kongiessplatz ISTx. 2. (2618) 6—2

Soeben erschien: ffc JL J L _ •• •• J ^ „ _ „ J _ Soeben erschien:

Seographisch* statistische Tabellen für 1912.
In Taschenformat kartoniert K 1*80. tfl. A u s g a b e .

Fortgeführt und ausgestaltet von

Universitäts-Professor Dr. Fr. von Juraschek \
Sektionschef und Präsident der k. k. statistischen Zentral-Kommiasion in Wien.

Herausgegeben von J. v. Juraschek und Prof. Dr. Hermann R. v. Schullern zu Schrattenhofen.
Auf Grund des von dem verstorbenen Verfasser zurückgelassenen Urmate-

rials konnte der Inhalt der Tabellen in der bekannten, handlichen und über-
sichtlichen Form wieder nach den n e u e s t e n und z u v e r l ä s s i g s t e n Quellen
xusammenge8tellt werden; er umfaßt für a l l e S t a a t e n der E r d e die wichtig-
sten Angaben: über deren Regierungsform, Oberhäupter, Flächeninhalt, Bevölke-
rung, Volksdichtigkeit, Ein- und Auswanderung, Nationalitäten, Religionsbekennt-
nisse, Hauptstädte und wichtigsten Orte, Einnahmen, Ausgaben und Schulden,
Papiergeld- und Banknotenumlauf, stehenden Heere, Kriegs-, DreadnoughtB-,
Luftkreuzer- und Handelsflotten, Ein- und Ausfuhr, Haupterzougnisse, Münzen
und deren Wert in Reichsmark, Gewichts-, Längen-, Flächen- und Hohlmaße,
Eisenbahn-, Post-, Telegraphen- und Telephonwesen, Bestand au Kraftfahrzeugen,
ferner für s ä m t l i c h e S t a a t e n E u r o p a s und die Ver. St. von Amerika Ver-
gleiche über die Volksbewegung und Volksbildung, die Zahl der Elementar- '

Schulen, der versendeten Briefe, Zeitungen und Telegramme, Bowie der Haustiere,
dann über die Menge der wichtigsten Boden- und Industrioprodukto usw. ^

Besonders hervorzuheben Bind: das vollständige Vorzoichniß a . u ,
O r t e , r e s p . G e m e i n d e n des D e u t s c h e n R e i c h e s und O s t e r r e i c
mit 10.000 und mehr Einwohnern, sowie die Angaben über die demograpf l
s e h e n und w i r t s c h a f t l i c h e n V e r h ä l t n i s s e in den K o l o n i o n UD
S c h u t z g e b i e t e n , die e r w e i t e r t e n A n g a b e n ü b e r die Aus fuür a
Ö s t e r r e i c h und die für den g e g e n w ä r t i g e n S t a n d e r g ä n z t e
b e l l e der F u n k e n t e l e g r a p h i e .

Neu eingefügt sind zwei Tabellen über Volk«l>ew»gung u»
Todesursaohen in den Hauptstädten Europa* ia

^ Jahren 1880, 1890, 1900, 1910.
rr u • x (2607) b - *
Zu beziehen von

Ifl. i Klßinayr & Fest. Baitegs Bncbbandlnng in Laitocl.
^ . i « » » 1 _

D r u c k u n d V e r l a g v o n J g . v . K l e i n m a y r <k F e b . V a m b e r g .


